

Kommunfullmäktige

## Antagande av Borås Stads Strategi för friluftsliv

### Kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige besluta

Anta **det reviderade förslaget om** Borås Stads Strategi för friluftsliv.

### Ärendet i sin helhet

Fritids- och folkhälsonämnden har tagit fram ett förslag till en ny strategi för friluftsliv. Nämnden fick i uppdrag av Kommunfullmäktige att ta fram en friluftsplän för Borås Stad men efter dialog med berörda förvaltningar identifierades ett behov av en gemensam strategi, snarare än en plan. Arbetet övergick därför i en strategi.

Strategin anger avgörande vägval för friluftslivet i Borås och avser att ligga till grund för det fortsatta konkreta arbetet. Strategin för friluftsliv har tidigare varit på remiss och utifrån remissvaren har en del ändringar och tillägg gjorts. I sitt remissvar hade Kommunstyrelsen bland annat synpunkter på att jämställdhetsperspektivet ska synliggöras i strategin. Kommunstyrelsen ansåg även att det behöver tillkomma en punkt i strategin för ökat tillgänglighet som handlar om fysisk tillgänglighet med särskilt fokus på funktionsnedsatta. Dessa synpunkter har blivit tillgodosedda i det nya förslaget.

I strategin definieras friluftsliv på följande sätt:

”Vistelse utomhus i natur- eller kulturlandskapet för välbefinnande och naturupplevelser utan krav på tävling”

Definitionen rymmer ett brett perspektiv av vad friluftsliv är och omfattar på så vis vitt skilda aktiviteter, även vardagliga aktiviteter och vistelse i den bostadsnära naturen. Strategin omfattar hela kommunens geografiska yta, både land och vatten.

**Kommunstyrelsen bedömer att följande mening på sida 3 ska utgå, ”Friluftslivet ska vara jämställt så att alla, oavsett kön, kan ta del av det på jämställda villkor”.**

**Meningen bedöms vara överflödigt och med att strategin redan tydligt stipulerar att friluftslivet ska vara tillgängligt för samtliga kommuninvånare. Det framgår inte heller hur Borås friluftsliv ska kunna ’jämställdhetsanpassas’. Ur ett ekonomiskt perspektiv arbetar Borås Stads nämnder med jämställdhetsperspektivet i samband med upprättandet av respektive budgetförslag.**

Strategin tar hänsyn till andra styrande dokument i staden, såsom Vision 2025, Översiktsplanen, Borås Stads riktlinjer för förvärv och försäljning av mark, Grönområdesplanen, Borås stads miljömål, plan för spår och leder och cykelplanen.

Strategin fokuserar på att:

- Öka tillgängligheten för alla
- Planera rätt med friluftslivet i fokus
- Vårda naturen och friluftsområdena
- Anpassa utbudet utifrån olika behov
- Anpassa informationen
- Öka kunskapen om och förståelsen för naturen

### **Beslutsunderlag**

Fritids- och folkhälsonämndens beslut om Borås Stads strategi för friluftsliv, 2019-12-13

För Sverigedemokraterna,

Andreas Exner (SD)  
Kommunalråd